
ZARZĄDZENIE NR 20/2013 
Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – Curie 

z dnia 15 maja 2013r. 

w sprawie powołania Komitetu transfuzjologicznego Centrum Onkologii – Instytutu im. 
Marii Skłodowskiej – Curie w Warszawie. 

Na podstawie § 6 pkt 6) Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej – 
Curie oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 11 grudnia 2012 r.  
w sprawie leczenia krwią w podmiotach leczniczych wykonujących działalność leczniczą  
w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne, w których przebywają pacjenci 
ze wskazaniami do leczenia krwią i jej składnikami (Dz. U. 2013 Nr 0, poz. 5) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komitet transfuzjologiczny Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii 

Skłodowskiej – Curie w Warszawie zwany dalej „Komitetem”, w celu: 

1. rozwiązywania problemów dotyczących leczenia krwią i jej składnikami; 

2. rozwiązywania problemów związanych z gospodarką krwią; 

3. sprawowania nadzoru nad leczeniem krwią i jej składnikami. 

§ 2 

W skład Komitetu wchodzą: 

1. Przewodniczący - dr n. med. Jerzy Ratajczak - Oddział Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii 

2. Członek - lek. med. Anna Borawska - Klinika Nowotworów  
Układu Chłonnego 

3. Członek - lek. med. Bartosz Itrych - Klinika Onkologii  
i Chorób Wewnętrznych 

4. Członek - dr n. med. Tomasz Rawa - Klinika Gastroenterologii 
Onkologicznej 

5. Członek - dr n. med. Jerzy Kuśnierz  - Klinika  Ginekologii 
Onkologicznej 

6. Członek - mgr Małgorzata Lewandowska - Samodzielna Pracownia 
Serologii Transfuzjologicznej z 
Bankiem Krwi 

7. Członek - mgr Monika Michalik - Pielęgniarka koordynująca 
Klinika Nowotworów Tkanek 
Miękkich, Kości i Czerniaków 



§ 3 

Do zadań Komitetu należy w szczególności: 

1. współpraca z jednostkami organizacyjnymi publicznej służby krwi, w szczególności  

z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie; 

2. dokonywanie okresowej oceny wskazań do przetoczenia, nie rzadziej niż raz na  

6 miesięcy; 

3. analiza zużycia krwi i jej składników oraz produktów krwiopochodnych w celu 

ograniczenia niepotrzebnych przetoczeń i nadmiernych zniszczeń tej krwi,  

jej składników oraz produktów; 

4. nadzór nad działaniami związanymi z leczeniem krwią oraz nadzór nad związaną  

z tym dokumentacją; 

5. ocena stosowanej metodyki przetoczeń określonej w rozporządzeniu; 

6. analiza każdego powikłania poprzetoczeniowego wraz z oceną postępowania; 

7. analiza dotycząca identyfikacji, rejestrowania i sporządzania raportów o wszelkich 

nieprzewidzianych zdarzeniach, a w szczególności o błędach i wypadkach związanych 

z przetoczeniem; 

8. opracowanie programu kształcenia lekarzy i pielęgniarek (położnych) w dziedzinie 

leczenia krwią i nadzór nad jego realizacją; 

9. udział w planowaniu zaopatrzenia w krew i jej składniki oraz w rocznej 

sprawozdawczości dotyczącej ich zużycia.  

§ 4 

Raporty i okresowe sprawozdania z działalności Komitetu przekazywane są Dyrektorowi oraz 

Dyrektorowi Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie. 

§ 5 

Traci moc Zarządzenie Nr 21/2012 z dnia 6 lutego 2012 r. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

     DYREKTOR  
    Centrum Onkologii – Instytutu  
    im. Marii Skłodowskiej – Curie  
    Prof. dr hab. n. med. Krzysztof Warzocha 
 


